ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

18.08.2021 г.                                    д. Ивановка                                        № 35–п

О внесении изменений в постановление
главы Ивановского сельсовета от 24.04.2020 № 22-п
«Об утверждении Положения об организации и осуществлении
первичного воинского учета на территории Ивановского сельсовета»

     В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом МО «Ивановский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:
В постановление главы Ивановского сельсовета от 24.04.2020 № 22-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении воинского учета на территории Ивановского сельсовета» (далее- Положение) внести следующие изменения:
1. Пункт 3 (приложение 1) дополнить подпунктом 3.10 следующего содержания :
« 3.10. Представляют в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации».
2. Подпункт 3.2 и 3.3 пункта 3 Положения (приложение 1) изложить в следующей редакции :
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Ивановского сельсовета.
3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Ивановского сельсовета и подлежащих постановке на воинский учет.»
3. Подпункты 3.1 и 3.2 пункта 3 должностных инструкций (приложение 2) изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Ивановского сельсовета.
3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Ивановского сельсовета и подлежащих постановке на воинский учет.»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Ивановского сельсовета http://partizan-ivanovka.ru/  в сети Интернет.

Глава Ивановского сельсовета                                           Е.Ю.Коваленко.

image1.png